wüoctores Michael Xiraenez, Decanus Ecclesiae Calhedralis Tirasonensis, et

»Gabriel Sora, Canonicus Metropolitanee Ecclesise Cssearaugustanae, Arbitri

«praedicti nominati per Dominum nostrum Regem super litibus, et diferen-

»tijs ínter Episcopum Barbastrensem Don Míchaelem Cercito ex una, et Ab-

))batem, Monachos et Conventum Monasterij S. Yictoriani, ex alia, juxta

))instrumentum Compromissi, quod partes prsedictse respective conceserunt;

»attendentes, quod in nostra Arbitrali Sententia, quam tuliraus praesente

wnostro infrascripto Notario in praesente Civitate Caesarauguslce, die trigesi-

»ma raensis Septembris proxime elapsi, Nobis reservavimus tempus triuni

wmensiura, ut illam possemus corrigere et emendare, illi addere, ac ab ea-

))dem tollere in toto aut parte: Ideó dicta facúltate utentes, ac intra prae-

))dictum tempus conformiter, tamquam Arbitri supradicti, addendo praedic-

»tae nostrse Arbitrali Sententise, sive illam corrigendo et emendando, dici-

))mus, pronunliamus et declaramus infrascripta et sequentia: Primo pronun-

))tiamus, et quantum ad augmentura, quod per Abbatem, Monachos etCon-

))ventum Monasterij S. Yictoriani petitur, quod doclaretur, Episcopum

))Barbastrensem teneri ad solvendum illud singulis annis Vicario et SacnV

))t3e oppidi de Graus ratione administrationis Sacramentorum; declaramus,

))quod hoc remanet ad liberam volunlatem príedicti Episcopi ut, prout ipsi

))videbitur esse necessarium, suam conscientiam exoneret: Tnsuper pronun-

ntiamus, et quantum ad id quod petitur pro parte eorumdem Abbatis , et

wMonachorum ac Conventus S. Yictoriani, quod perlinet ad Priorem dicti

woppidi de Graus condere ordinationes Ecclesiae illius oppidi, et habere pre-

))eminentias in choro, et capitulo, prout hactenus solitum fuit, declaramus,

))quo(í observetur consuetudo quae in hoc fuit: Insuper, quia applicatio lo-

))Corum Abbatiatus S. Yictoriani, quam fecimus in primo capite nostrae

wSententiae Arbitralis, Episcopo Barbastrensi fuit facta, cum suis decimis,

wtCintorijs, castris et villis, etiam praedictorum locorum: pronuntiamus, et

))decl'aramus, quod prsedictum verbum decimis se extendat, et comprehen-

))dai tantum in locis, quae fuerunt dicti Abbatiatus S. Yictoriani, et quod

))non includantur loca Conventus, et quod in applicatione locorum, quam
»fecimus similiter per nostram Arbitraiem Sententiam pr3edictisAbbati,Mo-

wnachis et Conventui praedicti Monasterij S. Yictoriani, comprehendantur

))etiam decimac dictorum locorum, simul cum reliquis juribus, quae illis ap-
TOMO XLvm. 5o
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))plicamiis: Insuper pronuntíamus, et declaramus, quod collatio, et provisio

womnium Beneficiorum regularium et monachalium, tam claustralium quam

))forensium, quae per díctam nostram Sententiam Arbitralem applicamus

wprsedictis Abbati et Monachis dicti Monasterij S. Victoriani, intelligatur

))tam in curatis beneflcijs, quam simplicibus, et quod dictus Epíscopus Bar-

))bastrensís non se possit intromittere in approbatione et examine alicujus

»Monachi, et quod Monachi praedicti maneant exempti á jurisdictione Ordi-

Dnaria pleno jure, sicut in reliquis locis, quae sunt applicata Abbati S. Vic-

))toriani, respectu personarum et bonorum eorumdem: Insuper, quia qua-

))tuor Prioratus, videlicet de Torredeesera, de Campo, deArasanz, et Sanc-

))ti Justi, sunt Beneficia regularia; pronuntiamus, et declaramus, ut eviten-

))tur lites, quaa ocurrere possent, quod tam dicti quatuor Prioratus, quam

))illorum priores pleno jure sint exempti á Jurisdictione Ordinaria, etsubditi

))tantummodo Abbati S. Victoriani: Insuper pronuntiamus, quod non possit

))Episcopus Barbastrensis, qui est, aut pro tempere erit, mandare nec dispo*

wnere per viam visitationis, nec quovis alio modo, de re aliqua reddituum

))Abbatis, nec Monachorum, nec decimis, aut primitijs, nec alijs eorumdem

»redditibus; imo, quod redditus ipsi gaudeant eadem exemptione, sicuti

wpersonae eorumdem: Insuper pronuntiamus, quod caput nostrae Sententiae

))Arbitralis, per quod declaramus, quod omnia omissa, et quse non sint ap-

))plicata alicui partium, illa adjudicamus praedicto Episcopo Barbastrensi,

))qui nunc est, aut pro tempere erit, tantummodo extendatur respectu lo-

))Corum, qui fuerunt Abbatiatus S. Victoriani: Insuper pronuntiamus, et de-

))claramus, quod dismembratio per Nos facta in nostra Sententia Arbitrali,

))tantummodo intelligatur facta de juribus, bonis et redditibus praedicti Ab-

))batis S. Victoriani, et ejus Mensse Abbatialis, et nullo modo de juribus,

))bonis el redditibus, quae Monachi praedicti eorumque Mensa conventualis

))habebant ante praedictam dismembrationem: Insuper pronuntiamus, etde-

))claramus, quod reliqua omnia pronuntiata et declárala per praedictam nos-

Dtram Arbitralem Sententiam, maneant in suis robore et valore, et quod

))¡lla, et haec quae de novo declaramus per hujusmodi nostram Additionaiem

«Sententiam, observentur, et adimpleantur per praedictas partes respective

))sub poena et juramento in eadem et in Instrumento compromissi contenlis.

)) Doctor 3Iichael Ximenez de Larues, Decamjs Tirasonensis, Arbiter su-

))prad¡ctus. Doctor Gabriel Sora, Arbiter supradictus.)) Qua praedicta de-

wclaratione, sive Additionali Sententia, ut praerailtitur dala el promúlgala,
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»praedicli Arbitri requisíerunt me prsedictum Notarium, quatenus prsBdicles

))SU8e pronuntiationis conficerem et testificarem publicum inslrumentum, et

»quod eamdem intimarem et notiticarem procuratoribus prsedictarum par-

»tium, ab eisdem ad acceptationem preedictse Sententiee, in instrumento

«publico Compromissi supra mentionato ac caléndalo constitutis, prsesenti-

»bus pro testibus, Gregorio Zaporta^et Dominico López, scholari, habitan-

))libus in dicta Civitate Ceesaraugustse. Die secunda Mensis Januarij anni

))MDXCV. Caesaraugustse.—Ego praedictus Ludovicus Gapdevilla, Notarius

whujusmodi causae, de mandato pra&dictorum Dominorum Arbitrorum, inti-

»mavi ac notificavi prssdictam eorumAdditionalemSententiam supra latam,

»ac omnia inea contenta, Salvatori Mongay, portado ordinario curise Regise

»pr86sentis Regni, et Michaeli Diez, nuntio Curias Archiepiscopalis Officia-

))Iatus CíBsaraugustani, tamquam Procuratoribus constitutis per partes com-

wpromittentes respective, in instrumento compromissi, quod concesserunt;

))qui dixerunt et responderunt, quod illam habebant pro notifícala, et quod

))juxla facultatem, quam habent utriusque partis, supra relatam accepta-

wbanl, laudabant et approbabant in ómnibus el per omnia, praesentibus pro

))testibus Lupercio de Arcayne, et Antonio Zaporta, nolarijs, habilantibus

í)Caesaraugustae.=Loco f Signi: Signum mei Ludovici Gapdevilla, domici-

))liati in Givitale Gsesaraugustae, Apostólica authoritate ubique. Regia vero

wper universum Aragonum Regnum, publicum Notarium, ac scribam cau-

))S3B et processus pendentium per comissionem Apposlolicam coram Archie-

))piscopo Gaesaraugustano inter partes, ex una videlicet Episcopum Barbas-

))trensem, ex alia veró Abbatem, Monachos et Conventum S. Victoriani, Or-

wdinis S. Benedicti, in quo tractata fuerunt acta Compromissi, quod con-

wcesserunt praedictae partes, super quibus lis est in dicto Processu, qui pro-

wnuntiationi utriusque Sententiae Arbitrali, est Additionali, illarumque Noli-

))ficationibus praesens fui, et clausi.))=Datt. Romse, apud Sanclum Petrum,

))sub annullo Piscaloris, die X. Augusli MDLXXXXV, Pontificatus noslri

»))anno quarto. M. Vestrius Barbianus. Loco f Sigilli.»
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XXXV.

Necrologio del monasterio de San Victorian.

((Libro viejo de La preciosa, donde se escriben los difuntos, i que se lee después de Pri-